

Asia: VN/6566/2022

Lausuntopyyntö valtiovarainministeriön asetuksessa säädettävistä kunnan taloustietojen toimittamiseen sovellettavista tietosisällöistä ja teknisistä kuvauksista koskien tilikautta 2023

Lausunnonantajan lausunto

1. Lausuntonne kunnan ja kuntayhtymän raportoinnin kokonaisuudesta ja siihen liittyvästä valtiovarainministeriön asetuksesta (liitteet 1 ja 2)

Tilastokeskus esittää, että Valtiokonttorin rajapinnasta saisi ajantasaisesti kuntien ja kuntayhtymien perusjoukkoa koskevat tiedot kyseisellä tilikaudella toiminnassa olevista kunnista ja kuntayhtymistä sekä voimassaolotietoihin mahdollisesti kesken tilikautta tulevat päivitykset. Erityisesti kuntayhtymien ajantasaisen perusjoukon selvittäminen muille kuin Valtiokonttorille on haasteellista, sillä kuntayhtymien lopettamistieto päivittyy viiveellä ensisijaisena perusjoukon tiedon lähteenä käytettyyn Verohallinnon ja PRH:n YTJ-palveluun lopettavan yhteisön toimenpiteiden aikatauluista riippuen.

Valtiokonttori saa rekisterinpitäjänä nopeaa ensikäden tietoa lopettamisvaiheessa olevista kuntayhtymistä, jonka perusteella sen on mahdollista poistaa kuntayhtymiä perusjoukosta ennen kuin kyseiset kuntayhtymät on merkitty lopetetuiksi YTJ-palveluun. Nämä lopettamistiedot tulisi saattaa tiedonhyödyntäjien käyttöön.

Tilastokeskus tarvitsee tilastotuotantaan varten ajantasaista tietoa siitä, onko esimerkiksi sellainen kuntayhtymä, jonka tiedot puuttuvat Valtiokonttorin rajapinnasta, enää voimassa oleva vai ei.

Helsingin kaupungin osalta sekä kunta- että hyvinvointialueraportointien ohjeistuksien tulisi olla selkeämpiä, jotta tiedonantaja ja tietojen käyttäjät tietävät tarkalleen, mitä ja minne Helsingin kaupunki raportoi.

2. Lausuntonne kunnan ja kuntayhtymän palveluluokituksesta ja siihen esitetyistä muutoksista (liite 4)

-

3. Lausuntonne eri raportointikokonaisuuksien tietosisältöihin esitetyistä muutoksista ja uusista tietosisällöistä (liitteet 3, 5 ja 6 sekä taulukkomallit)

-

4. Lausuntonne teknisiin määritteisiin ja pakollisuuksiin esitetyistä muutoksista (liite 3 sekä taulukkomallit)

TOLT-raportoinnissa välilehden t04 "Osakkuusyhteisöt" nimi tulisi olla "Osakkuusyhteisöt ja muut omistusyhteisyhteisöt", jotta välilehden otsikko ja AURA-käsikirjan ohjeistus vastaavat toisiaan.

KKTPA-raportoinnissa on puuttuvia pakollisia tietoja:

- Välilehti k-t11 Kunnan ja kuntayhtymän tilinpäätösarvio, tuloslaskelman tilit: Sisäiset toimintatuotot (kenttätunnus 377940) ja sisäiset toimintakulut (kenttätunnus 378528) tulisi olla pakollisia tietoja, kuten ne ovat KKNR-raportointikokonaisuudessa. Tilastokeskuksen tietotarpeet kohdistuvat samoihin tietoihin sekä KKTPA- että KKNR-raportoinneissa.

Kaaja Katri
Tilastokeskus

Ahtonen Hanna
Tilastokeskus